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Oh kooliaeg, oh kooliaeg...

Kihnu Kooli 1. klassis alustab tänavu 
kuus koolilast:  Rasmus Reier, Mattias 
Laos, Marten Vesik, Mia Vesik, Anna-
Liidia Lilles ja Epp Karjam. 
Nende esimeseks õpetajaks on Evi 
Tõeväli. Kokku õpib Kihnu koolis sel 
aastal 34 õpilast.

Lasteaia vanema rühma lastel 
(Ander Madissoo, Jete Vesik, Lennart 
Laos, Ann Karjam, Anett Havik) 
tuleb veel aasta oma uutest 
aabitsatest tähti õppida ja oodata, 
mil nemad koolipinki istuda saavad.
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Esi me ne Kih nu Män nä-
kä bä ma ra ton ku ju nes 
tõ si seks ja üht la si mee-
leo lu kaks spor di sünd-
mu seks, mi da 163 osa-
le jat rõõ mu ga nau ti sid.

Har ras tuss port la sed võt-
sid esi mest kor da Kih nu saa-
rel toi mu nud ma ra to ni ko he 
omaks: täis pi kal ehk 42 ki lo-
meet ri pik ku sel ma ra to nil 
star tis 71 ja 21-ki lo meet ri sel 
pool ma ra to nil  92 võist le jat. 
Ka las te jook sud olid vä ga 
po pu laar sed, neist võt tis 
osa 60 last. Kaks His paa niast 
pä rit osa le jat and sid spor di-
sünd mu se le rah vus va he li se 
mõõ du.

En ne võist lust hak kas star-
di pai gas sil ma ele vus ja rõõ-
mus meel, mis sai hoo gu 
juur de, kui pä rast soo jen-
dus har ju tu si õpe tas Vee ra 
jook su sõp ra de le kih nu tant-
su sam me. Pä rast fi ni šee ri-
mist olid sport la sed hea tu-
ju li sed ja kiit sid üks meel selt 
kõi ke: va hel dus ri kast ra da, 
mõ nu sat il ma, ma ra to ni kor-
ral dust, loo dust ja to re daid 
ra jaäär seid kaa sae la jaid.

Esi me se Kih nu Män nä kä bä 
ma ra to ni võit ja (aeg 03.00. 
25) Al lan-Pee ter Jaas ka 
üt les, et või du tõi tal le sta-
biil ne tem po, mi da ta al gu-
sest lõ pu ni hoi da suu tis. 

„Tä na oli mi nu jaoks ideaal-
ne päev ning ra da oli tipp-
topp – tu li ära, mis plaa ni tud 
oli,“ võt tis või du mees Kih nu 
ma ra to ni vä ga tõ si selt.

Pool ma ra to ni (21 km)  kii-
reim mees As ko Kuu sa-
lu (aeg 01.26.52 ) rää kis, et 
te ma ees märk oli tul la Kih-
nut nau ti ma ja vee ta pe re ga 
üks mõ nus nä da la lõpp, kuid 
ül la tus li kult sai ta boo nu se-
na või du. 

„Mee leo lu oli häs ti mõ nus 
ja ra da va hel dus ri kas, nii 
hea oli joos ta ning ümb rust 
nau ti da,“ jäi Kuu sa lu päe va-
ga ra hu le. Har ju maalt pä rit 
me he sõ nul li sa sid vürt si 
ra ja ää res kaa sa ela nud rah-
va riie tes Kih nu nai sed.

Nais te pa rim ja ül dar ves tu-

se viies Kla ri ka Kuusk (aeg 
1.37.33) kii tis sa mu ti ra da, 
ain saks ras keks ko haks 
oli len nu jaa ma lõik, kus 
tuul tah tis ra jalt ära pu hu-
da. „Jõu du an dis see, et iga 
ma ja juu res oli kaa sae la jaid,  
kes plak su ta sid ja häid soo-
ve hüüd sid,“ rää kis ta.  Igal 
aas tal um bes küm nel ma ra-
to nil osa le va nai se sõ nul oli 
joo gi koh ti pii sa valt ja toit lus-
tus punk ti des lai va lik jõu du 
and vaid söö ke- joo ke.

Vär vi kam võist le ja luu le ta-
ja Cont ra ehk Mar gus Kon nu-
la vis kas en ne võist lust kõh-
tu pat su ta des nal ja, et te mal 
on õl le ja ka la vorm. “Tu ju on 
lõ bus, aga tun ne on sel li ne, 
et joos ta küll ei viit siks,“ rää-
kis ta võ ru mur ra kus, na gu 
ik ka. Ta li sas, et on se da 
tun net va rem gi ko ge nud ja 
teab, et see lä heb star di pau-
ku kuul des ko he üle. Te ge li-
kult on kir ja mees vä ga agar 
ma ra too nor: on sel aas tal 
osa le nud ko gu ni 17 ma ra to-
nil ning te ma ees märk on 20 
täis saa da. 

„Mi nu plaan on Kih nu 
ma ra to ni lõd ve malt võt ta 
ja tu le must te ge ma ei lä he, 

olen roh kem õl le ja ka la peal 
väl jas, mi da Kihnus pa ku tak-
se,“ rää kis Cont ra. Kõ va tu le-
mus on te ma jaoks aeg al la 
nel ja tun ni, paar kor da on 
see tä na vu õn nes tu nud ning 
paa ri kuu pä rast on tal plaa-
nis joos ta taas üks kõ vem 
ma ra ton. Män nä kä bä ma ra-
to ni lõ pe tas Cont ra 60. tu le-
mu se ga, joos tes vei di üle viie 
tun ni.

Kih nu val la va nem Ing var 
Saa re pi das lust li ku ava kõ-
ne, öel des, et veel eel mi sel 
päe val ei us ku nud kee gi, et 
ma ra ton üld se õn nes tub. 
„Kui lae va pealt he lis ta ti ja 

öel di, et tu li jad joo vad vett, 
mit te õlut,  ning need on gi 
pä ris jooks jad, siis oli kin-
del, et tu leb kõ va spor di pi-
du,“ üt les ta. Saa re rää kis, et 
kihn la sed saa vad oma saa rel 
joos ta ai nult pi me das, sest 
val gel ajal sõi dab ik ka kee-
gi moo tor rat ta ga kõr val ja 
pa kub küü ti. Eri ne vu se na tõi 
ta väl ja, et kui mu jal ai ta vad 
jooks jaid ees lip pa vad „jä ne-
sed“, siis Kih nus võib loo ta, 
et in nus ta ja teks on ta ga aja-
vad koe rad.

Kihn la sed pa nid ma ra to ni-
le väl ja kuue liik me li se ühis-
võist kon na, ku hu kuu lu sid 

Jook su maas ti ku le sün dis Kihnu Män
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Ja na Ruu bel, Jan ne Na za rov, 
Aleks Kar jam, Ing var Saa re, 
Teet San del ja Al lar Kös ter.

„Nii hea tun ne on,“ kii tis 
Ja na, vaa ta ma ta oma rak kus 
kan da de le.

Jan ne li sas, et jook sis oma 
eta pi pal ju kii re ma aja ga, kui 
loot nud oli ja võist kond ter-
vi ku na sai poo le tun ni ja gu 
pa re ma tu le mu se, kui en ne 
võist lust ar va ti. Nai sed leid-
sid, et ju ba oma mees kon na 
väl ja pa ne mi ne oli tub li tu le-
mus, mi da on või ma lus järg-
mi sel aas tal kor ra ta ja ehk 
mi tu gi võist kon da väl ja pan-
na.

Kihn la si osa les võist lus tel 
kok ku 10, li saks tea te mees-
kon na le jook sis ma ra to ni 
Elii se Umb ja pool ma ra to ni 
Bir git Saa re, Al den Jõ gi suu 
(6. aeg) ning Maar ja lii sa Umb 
(üldarvestuses 10. ja nais te 
ar ves tu ses 2. koht).

„To re, et Kih nu meid siin 
nii vii si vas tu võ tab ja mee-
le la hu tu se ga seo tud sport-
lik ke üri tu si toi mub sel lis-
tes koh ta des,“ rää kis jook-
su ring kon na tun tuim ni mi, 
en di ne pro fis port la ne Ain-
Alar Ju han son en ne võist-
lust. Kui gi te da ni me ta ti fa vo-
rii di na, üt les ta ise, et võit-
mi ne ei ole ees märk, vaid ta 
plaa nib te ha kaks ilu sat rin gi 
üm ber Kih nu ja lõ pe ta da sir-
ge sel ja ga.

Sa ma po si tiiv ne ja ra hul oli 
ta ka pä rast võist lust, mil ta 
kuuen da na fi ni ši joo ne üle-
tas. „Ei ole pa ri mat vii si saa-
re tund maõp pi mi se le, kui 

sel le le kaks tii ru pea le te ha,“ 
üt les ta. „Ma ta han too ni ta-
da, et see on vä ga to re, kui 
ko ha lik rah vas su ava sü li 
vas tu võ tab,“ kii tis jooksja.

Pool ma ra to nil osa le nud 
abie lu paar Jaak ja Maia Ki vi-
mäe said kih nu tant su sam-
mu dest nii võrd ins pi rat-
sioo ni, et üle ta sid fi ni ši joo-
ne tant si des. „Vä ga äge, ilus 
saar, lah ke rah vas,“ rää kis 
ko gu dis tant si koos jooks-
nud paar. 

Kü si mu se le, kas nad lep pi-
sid tei ne tei se jä re leoo ta mi se 
en ne star ti kok ku, tu li vas tu-
seks, et ju ba 18 aas tat ta ga si 
le pi ti kok ku, et käiak se üh te 
sam mu. „Me võt si me rõõ-
mu ga, nau ti si me il ma,“ rää-
kis Maia. Jaak li sas, et siin se 
õhus ti ku pä rast plaa ni tak se 
saa re le ta ga si tul la. 

„Sel le pä rast nii ra hu li kult 
jook si me gi, et saa re ga ühes 
rüt mis ol la,“ nae ris li gi kolm 

tun di pool ma ra to ni ra jal 
ol nud paar.

Ain sa tõr va til ga na mee-
po tis tõi võit ja Al lan-Pee ter 
Jaas ka väl ja jäi ga suh tu mi se 
öö bi mis ko has, kus keel du ti 
nei le te ge mast va rast hom-
mi ku söö ki ning vä lis ta tud 
oli ka see, et jooks jad en da-
le ise put ru kee da vad. Pal ju-
des maail ma eri ne va tes koh-
ta des en ne ma ra to ni öö ma-
jal ol nud mees pol nud sel list 
mit te vas tu tu le lik ku suh tu-
mist va rem ko ha nud.

Ma ra to ni kor ral das MTÜ 
Tris mi le, sel le Kih nus-pool-
se le esin da ja le Ma ri Met sa le 
olid abiks Tar tu klu bi kaas la-
sed, kel lel oli va ra sem ma ra-
to ni kor ral da mi se ko ge mus.

Ma ri Met sa sõ nul su jus üri-
tus vä ga häs ti ja ta ga si si de 
jooks ja telt oli ai nult po si tiiv-
ne. „Jooks jad olid vai mus tu-
ses, et ra ja ää res oli vah vaid 
Kih nu mem me sid või et toi-
du punk tis sai kuul da pil li-
män gu. Pal jud kiit sid meie 
saa re ilu sat loo dust, vaa-
teid me re le, nae ra ta vaid ini-
me si ning head kor ral dust. 
Mõ nel me hel õn nes tus jook-
su ajal ise gi tu le tor ni ti pus 
ära käia, va hen das ta ta ga si-
si det. Ma ri ta hab öel da suur-
suur ai täh Kih nu rah va ma-
ja ini mes te le ja teis te le Kih-
nu va ba taht li ke le ja  usub, 
et järg mi sel aas tal kor ral da-
takse koos MTÜ-ga Tris mi le 
üks vä ge v ela mus ma ra to n.

Kih nu Män nä kä bä ma ra-
to ni ees märk on tuua Ees ti 
ma ra to ni jook su el lu va hel-
dust ja ela must, po pu la ri see-
ri da pi ka maa jook su ja an da 
kõi gi le hu vi lis te le või ma lus 
meelt la hu ta da ning pan na 
en nast proo vi le ela mus ma-
ra to nil Kih nus. Li saks pro pa-
gee ri da et te võt mist kui ko gu 
pe re üri tust, kus on või ma-
lus veel en ne koo lia ja al gust 
pu ha ta, män gi da, rei si da 
ja spor ti da ning an da  kihn-
las te le või ma lus tut vus ta da 
Kih nu saart lä bi ma ra to ni-
jook su.

Anu Saa re

n nä kä bä ma ra to n
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Pä rast jaa ni päe va sai 
ava löö gi Kih nu sa da-
ma turg, mis su ve ede-

ne des jär jest rah va roh ke-
maks kaup le mis ko haks ku ju-
nes. Kih nu Le he kü si mus te le 
vas tab et te võt mi se al ga ta ja 
abi val la va nem Tai vi Ve sik.

Mil li se hin nan gu sa da ma-
tu ru te ge vu se le an nad? 

Hin nang et te võt mi se le on 
iga ti po si tiiv ne. Tu ru mõ te 
hak kas peas keer le ma möö-
du nud aas tal ning oli ajen da-
tud sel lest, et kü la li sed ot si-
vad su vi ti ala ti saart möö da 
ka la ja lei ba ta ga. Kaup le mis-
ko ha na on sa dam ideaal ne ja 
kü la li sed on sel le vä ga häs-
ti vas tu võt nud. Head sõ nad 
pü hi vad vä si mu se nii mõ ni-
gi kord ja sel les suh tes silm 
ik ka sä rab. 

Mi nu nä ge mu se ko ha selt 
peaks ki sa dam ole ma mõ nus 
ja at rak tiiv ne elu kesk kond, 
kus li saks ta va pä ras te le 
pa ku ta va te le sa da ma tee nus-
te le oleks te ge vust ja head 
ole mist kõi gi le - nii kü la lis te-
le kui oma de le. Sa da ma õhk-
kon nas on te ge li kult mi da-
gi, mi da täp selt se le ta da ei 
os ka gi: lä hed hom mi kul, 
päi ke pais tab, me ri, lui ged, 
lae vad lah ku vad-saa bu vad, 
to re dad ini me sed - sel lis tel 
puh ku del saad aru, kui võr-
ra tus ko has me ela me!

Eks Kih nu sa dam va jab 
eda sia ren da mist. Mil li sed 
plaa nid val la va lit su sel 
sa da ma ümb ru se ga on?

Sa da maa la aren dus on 
kind las ti üks val la prio ri tee ti-
dest - sü gi sel jõuab lii ni le uus 
laev, val mi vad teed ja tä na-
va val gus tus, järg mi sel aas-
tal peaks val mi ma las te män-
guat rakt sioon,  tu le vi kus 
peaks li san du ma koh vik, osa 
val la kaist oo tab re no vee ri-
mist - te ge mist on kül la ga. 

Tu ris mi sei su ko halt –
sa dam on saa re me re vä rav, 
kü la li se vas tu võt ja ja ära-
saat ja ja see lä bi vä ga olu li ne 

te gur kü las tu se la mu se ku ju-
ne mi sel.

Kui das mõ ju tas et te võt-
mist sel lel su vel nii heit lik 
ilm? 

Ilm eri ti ei mõ ju ta nud, vih-
ma sa das tu ru nä da la lõp pu-
del vist ai nult paa ril kor ral 
ja se da gi hoo ti. Roh kem oli 
tuult, nii et mõ nel gi kor ral oli 
kaup len nus, aga kok ku võt-
tes oli ilus su vi!

Kes olid ost ja teks?
Ost ja teks on sel lel aas tal 

ol nud ik ka põ hi li selt kü la li-
sed, omad ka, aga roh kem 
nii sa ma uu dis ta mas, kuid 
kihn las test pü sik lien tuur 
ku ju nes väl ja. Oma et te võt-
lus ko ge mu sest võin öel da, 
et iga et te võt mi ne va jab sis-
se töö ta mi seks ae ga, see tõt tu 
olen kin del, et järg mi sel aas-
tal on roh kem nii kaup le jaid 
kui ost le jaid.

Mil list kau pa kõi ge enam 
nõu ti?

Nõud lus ko ha li ku lei va-
ja saia jä re le on nii suur, et 
tu rul kau bit se jad se da nii 
pal ju pak ku da ei jõud nud ki, 
kui oli soo vi jaid. Siit üles kut-
se ju ba järg mi seks aas taks - 
roh kem lei ba ja lei va küp se-
ta jaid! 

Ül la tas see, et vä ga nõu-
tud kau baks ku ju ne sid saia-

ke sed ja pi ru kad. Aga müü di 
nii suit su kui kui va ta tud ka la, 
eri ne vaid ma ri nee ri tud ka la-
too teid, maa si kaid, vaa ri-
kaid, kirs se, värs ket por gan-
dit, her neid, kar tu lit, iga su-
gu seid küp se ti si - kõi ke üles 
lu ge da ei jõua gi. Müü di ka 
pi sut toe ka mat kõ hu täi det - 
pee nest lin na toi dust wra pist 
sai Kih nus näi teks rapp või 
raepp, mi da pa ku ti ka la täi di-
se ga. Bur ge rid ko du kot le ti ga 
„Kih nu veis“ ja „Kih nu si ga“ 
te ki ta sid ele vust ja tõm ba-
sid suu mui ge le. :) Müü di ka 
kä si tööd, pu nu tud kor ve jm.

Kel vä he gi ta het ja või ma-
lust te gut se da, siis su ve turg 
an nab kihn las te le li sa ra ha 
tee ni mi se või ma lu se: võ ta 
ai nult kät te ja toi me ta. Loo-
dan, et järg mi sel su vel on 
neid hak ka jaid roh kem. Kih-
nu on Pär nu maa at rak tiiv-
seim kü las tus-siht koht, koos 
tu ris mi vald kon da aren da-
des, tee nu seid mit me ke sis-
ta des ja kü la lis lah kust pak-
ku des ku ju neb ki kü las ta jal 
ter vik lik ja meel div ela mus.

Kas su ve tur gu võib oo da-
ta ka järg mi sel aas tal?

Järg mi sel aas tal kind las-
ti uue hoo ga ja ko ge mu se 
võr ra rik ka malt! Prae gu olen 
veen du nud, et Kih nu pu hul 
on mõist lik vä li turg, mit-
te kin ni ne tu ru hoo ne, mi da 

me prae gu sa da maa la es kii-
sis ole me plaa ni nud. Võik sid 
ol la ka tu se ja kaits va sei na ga 
vä li le tid, mis on ka vi suaal-
selt at rak tiiv sem. Kü las ta ja-
te mõt tes on pa rim aeg siis ki 
nä da lõpp ree dest pü ha päe-
va ni, juu li kuus võib-ol la ka 
nel ja päev.

Tä nu sõ nad AS Saar te Lii ni-
de le ja Jaa nu se le, kes pak kus 
väl ja ko ha te gut se mi seks. 
Tä nu sõ nad Sir je le, Ree da-
le ja Sil vi le! Tä nu sõ nad Kih-
nu Val la va lit su se le, kes sel lel 
aas tal mak sab maa ka su ta-
mi se eest ren di ku lu.

Mi nu kõi ge suu rem tä nu 
lä heb nen de le tub li de le  kihn-
las te le, kes sel lel hooa jal 
tu rul oma kau pa pak ku sid: 
Saar de Hel je, Tõ ni se Ene, 
Lo hu An ne li, Pär na mäe He li, 
Ur ga El ly, Tam me ki vi Eve li, 
Ran na met sa Käth lin, Uus ta lu 
Tal vi, Le pi ku Me ri ke, Lu mis-
te Il le, Ku ra ga pe re, Haa va-
met sa Hel gi, Tõn ni Kus ti, 
Se pa Mee lis. Kes oli väl jas 
roh kem, kes vä hem, aga po le 
just liht ne är ga ta igal nä da la-
va he tu sel hom mi kul kell 5, 
et saia- või pi ru ka tai nas ker-
ki ma või ka lad suit su pan na 
ja sel leks kõi geks lei da ae ga 
teis te töö de-te ge mis te kõr-
valt. Oo tan teid ja uu si tu li-
jaid jäl le järg mi sel aas tal Kih-
nu sa da ma tu rul!

Kih nu sa da ma turg läks 
esi me sel su vel hoo ga käi ma
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Kih nu kie le laa gõr toi-
mus 17.-19. ee nä kuu 
pää vä. Lap sõd vii di 

bus si ga Iä de mies te le, Nur-
mõot sa lõ kus uõ tas mei ti 
Sa ra bu Sil vi, kel le ko do sie 
ond. 

Mei ti oli küm me Kih nu 
Kuõ li õpi last tee sest seits-
men dä klas si ni: En gel, 
Ma dis, Het tel, Tai mar, Kä ro-
lin, Ras mus, Pil le riin, Rai-
mond, Ind rek ning Kai sa. 
Mei ti ka man da sid Kih nu 
kuõ li õpõ ta jad Evi ning Kül-
li. 

Laag ri koht oli sel le pä räst 
Iä de mies tel, et sua ja roh-
kõm tiä dä mei te su gu las kie-
lest lii vi kie lest. Liiv la sõd ju 
ise elä sid siäl kan tis en ne mä 
ning kihn la sõd käö sid eluaa 
pae lu puae tõ ga Iä de mies tel.

Kui meie Nur mõot sa lõ 
jõud si mõ juõ sis mei te le 
vas ta suur koer Bos sõ, 
tä mäst sai üsäot sõ kõi kõ 
lem mik. Siis tu lid Sil vi ning 
Mar gus, kis si mei ti et te 
ke nä däst vas ta võt sid. Mar-
gus õpõ tas pois sa ning kua 
tüd ri kä õn gõ ga tii gist ka lu 
püüd mä. Siäl oli et te jõ lus 
ol la, õuõ oli suur ning vih-
ma sõ jõl ma ga oli iä suu rõ 
tel gä al la jõs tu ning jut tu 
aa da.

Esi me se pää vä õh ta muud 
ei jõ vass, kui pan di tel gäd 
üles ning män ge ti nips ki si. 
Mõ nõl läks 10 ta sõt lu di na-
ga, tes tel võt tis te rä roh kõm 
ae ga. Üsä “pa di na tõ ga“ ei 
õn nõs tuss kel le gil lä bi sua-
ja. Ju tu lõb viel ar ju ta – pis-
sik si ki vä Kih nus võt ta küll! 
Umi ku olid kõik ju ba enäm-
vä häm väl lä puh kan ning 
oli mõ val mis oma kü lä li se-
gä riäk mä.

Mei te le käüs liiv las tõst 
ning lii vi kie lest riäk mäs 
tiäd lä seär rä Karl Pa ju sa-
lu, kis si ju tus tas nen de ini-
mes test kuõ li tun ni ja gu. 
Iä de mies te ju tä mä ko do nõ 
koht kua, tä mä eit eläb ük si 
puaer küm men ki lu mie tert 
Sil vist ie mäl. Tä mä riä kis 

kua sel lest, ku das kihn la sõd 
en ne mä Iä de mes tel met sä 
te ge mes ning ka la püüd mes 
käö sid.

Üks va na Iä de mies te mies 
riäkn mei te esi va nõ ma-
tõ koh ta se dä si: “Oma toi-
du poo lis ol li li gi, nä dal ja 
kaks nä da lat, mis nad sii 
ol li. Suur pikk puu kast ol li 
rii ot sa pääl ris ti, ku tul lid. 
Sääl ol lid le vad ja kõr vat-
sed, kui va ka lad ja li ha. Ül ge-
li ha ma`i tää, kas nad se da 
li gi tõid. Sii nad kiit sid omal 
suu ja toi tu ka ja. Suk ki ol li 
neil ik ka pai lu li gi, ja la rä ti-
ku si ne mad es kan na. 

Päe va met sas ol lid ül ge-
nah ka past lad ja las, aga nai-
sed nii ku õh ta tul lid, ko he 
niid ja la nud ära ja kol lat sed 
par gis nah ka past lad pu nas-
te pael de ga ja val ged roo si-
de ga su kad jal ga. Su ka var-
dad ol lid kah nais tel ik ki li gi, 
ik ki ku du sid suk ki ja kin du. 
Lah ked ol lid nad küll. Siit 
sai va hel Kih nu käi tu, na gu 
vas ta kü las ta ma või. Nii vas-
ta tu le li kud ol lid, ku paat 
ran da sai, nai sed tul lid joos-
tes: “Sak sad tul lid! Sak sad 
tul lid!“ Meil ol lid sis teist 
muu di rii ded.“

Viel te gi me vik to rii ni ning 
mõt lõ si mõ rüh mes väl lä 
lü hük si kih nu kiel si näe den-
di si. Piä le lõo nat viis Mar-
gus mei ti pua di ga juõ ma 
piä le oo ma, ve si oli kõ li sõ ja 
külm, aga sae mõ ik ka oo mi-
sõ kor ra kir ja. Kui ran dõs 
oli mõ, tu li kua puaer piis ka 
vih ma, aga õh ta ak kas vik-
sist sa dõ ma. 

Õh ta mäng si me oma näe-
den did ühe tee se le tel gä all 
ede. Kõik olid nied la hen-
dan nal ja ga. 

Nä gi me “Pa ra ma si pa la-
si Ke vä dest“, lu gu res to ra-
nis käü mi sest ning sel lest, 
ku das kur gil kurk ai gõs jäi. 
Õh ta ies te gi me viel muas-
ti ku män gü. Sie käüs se dä-
si, et kih nu kiel sed sa la kir-
jad tu li ää la hen da ning täü-
tä egä su gu si üle san dõ si. 

Õh ta en ne sau na läks viel 
siok sõks kur ni la hen guks, 
et suas kid enäm ää lõ põ tõt.

Vii me päe oli väl lä sõe-
du päe. Käö si me Ee näs tü 
me re muu siu mis ning Staij-
ce le ljõn na Lii vi muu siu-
miss. Muu siu mi kõr võs oli 
ljõn na rah va nja pu tüe sel si 
ma ja, siäl imet le si me lät läs-
te tel le te piäl kuõ tud suu ri 
rä ti ku si ning tae mõ tõst teh-
tüd vai pu. 

Nä gi me ää siok sõ au sam-
ba, kus oli kir ju tõt Ees ti-
maa, Lat vi ja ning Li vu. Sie 
ki vi piäks tä nä pää vä ini mes-
te le mie le tu lõ ta ma, et nied 
kolm rah vast ond lä bi aa luu 
ti he däst lä bi käün ning iäs te 
ak ka ma suan. 

Sae mõ tiä dä,et Staij ce les 
ond suur jalg pal li kuõel, 
üsä mjõ tu last mõt lõs sjõn-
na õep ma min nä. Se dä põ lõ 
ta ris üel dä gi, et ter ve aa 
riä gi ti kih nu kie les. Nen de 
pua ri pää väs se mah tus viel 
ka la püüd mi se ning noo lõ 
tao ta mi se võist lus, üe se ne 
äi re, süe mä te ge mi se ning 
la va kat mi sõ toim kon dõs 
olõ mi nõ ning kua na tuk sõ 
naa sa ma olõ mist.

Sio kõst laa gõrt ond ta ris, 
et lap sõd suaks aru, et oma-
va hel piäks roh kõm kih-
nu kie les riäk mä ning kel-
lel ko do kua ei riä gi tä, nied 
said vä hä mält siäl isu täüs 
riä ki. 

Mia ar va,et sio kõst as ja 
ond ta ris, kui meie ta ha-
mõ, et nen de las tõ lap sõd, 
kis si prae gu kuõ lis õep vad, 
kua kih nu kielt riä giks. Ju’ka 
tu lõ vas ta kua ko go tul las-
sõ ning siis ju ba uu dõs koh-
tõs, näi teks Mu hus või Se to-
mual, Mul gi mual või suur tu-
mas Võ ru mual. 

Ai ti ma Nur mõot sa lah-
kõ pe re rah va lõ, OÜ Lii si-le, 
kul tuu rip rog ram mi lõ Kih nu 
Kul tuu ri ruum ning Kih nu 
Kul tuu ri Ins ti tuu di lõ – tä nü 
tei te le sai laa gõr toi mu da.

Kol de Kül li

Kih nu kie le laa gõr 
Nur mõot sal  Võe ti vas tu mää rus „Koo-

li töö ta ja te koos sei su kin ni-
ta mi se kord“ (kät te saa dav 
Rii gi Tea ta ja vee bi le hel või 
val la va lit su ses).
 Kin ni ta ti Jan ne Na za ro vi 
poolt esi ta tud ha jaa sus tu-
se prog ram mi 2014. a. taot-
lus voo ru aruan ne pro jek ti-
le „Pär na mäe ma ja pi da mi se 
ka na li sat sioo ni süs tee mi ra-
ja mi ne“;
 Kin ni ta ti Tai mi Vah ke-
li poolt esi ta tud et te võt lus-
toe tu se lõp pa ruan ne pro-
jek ti le „Küp se tu sah ju soe ta-
mi ne“;
 Kih nu ma re OÜ´le väl jas-
ta ti pro jek tee ri mi se tin gi-
mu sed Ran ni ku (Lem si kü-
la) ela mu ja abi hoo ne re-
konst ruee ri mi seks;
 Kin ni ta ti Sua ru sa da ma 
ees ki ri.

 Toi mus val la aren gu ka-
va 2012-2020 pe rioo di 2015-
2020 ja val la ee lar vest ra-
tee gia 2015- 2020 muut mi se 
esi me ne lu ge mi ne;
 Kih nu Üld ko gu kut su tak-
se kok ku 17. sep temb riks 
2015 kell 17:00;
 Kin ni ta ti val la 2015. aas ta 
esi me ne li saee lar ve;
 Kih nu val las Lem si kü-
las asu va töö ko ja pe re me-
he tus loe ti tu vas ta tuks ja 
see võe tak se val la val du ses-
se. (Töö ko ja hõi va mi se me-
net lus al ga ta ti val la vo li ko gu 
17. juu ni 2015 ot su se ga nr 
17 ja sel lest an ti Amet li kes 
Tea daan ne tes tea da 19. juu-
nil 2015. Et te näh tud täh ta jal 
val la le üh te gi vas tu väi det ei 
lae ku nud).
 Val la va ne ma pal gaks kin-
ni ta ti 01. sep temb rist 2015 
1560 eu rot ja val la va ne ma le 
maks tak se Kih nu tank la ra-
ja mi se pro jek ti edu ka juh ti-
mi se eest pree miat 1300 eu-
rot.

KIH NU 
VALLAVALITSUSES

KIH NU 
VAL LA VO LI KO GUS
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Ka hek san dat koo liaas-
tat alus ta nud Kai sa 
Laos saa vu tas juu li 

al gu ses Tal lin nas toi mu nud 
Ees ti meist ri võist lus tel tu le-
tõr jes por dis Ees ti meist ri tiit-
li 4x100 meet ri tea te võist lu-
ses.

Kai sa esin das võist lus tel 
Pär nu maa kon na nais kon-
da, mis te gut seb Pär nu-Jaa-
gu pi tu le tõr je selt si tree ning-
g ru pis. Ka vas oli ne li võist-
lu sa la, neist kaks mees kond-
li kud ja kaks in di vi duaal-
sed. Mees kond li keks ala-
deks olid moo tor pum ba ga 
harg ne mi ne ja 4x100 meet-
ri tea te jooks, mis koos neb 
ma ja, tõk ke ja poo mi üle ta-
mi sest, voo li ku te ühen da mi-
sest ning tu le kus tu ti ve da mi-
sest. In di vi duaa la la de na on 

Ees ti meist ri võist lus te ka vas 
konks re de li ga ro ni mi ne ja 
100 meet ri ta kis tus ri ba lä bi-
mi ne. „Meil oli pal ju au hin-
na li si koh ti ning tea te võist-
lu sel sai me kuld me da li,“ rää-
kis mees kon na noo rim lii ge 
Kai sa. Võist kon nas olid veel 
Sir li Sil ler, Ma ret Kald mäe ja 
Ane te Si man ja ül dar ves tu-
ses saa vu ta ti 4. koht.

Kai sa rää kis, et võ tab tu le-
tõr jes por ti tõ si selt, sest 
selts kond on to re, saab su vel 
eri ne va tes koh ta des võist le-
mas käia ja end sport li kult lii-
gu ta da. „La he on võist le mas 
käia ja ini me sed on nii äge-
dad,“ rää kis tüd ruk. Võist-
lus hooaeg al gas mai lõ pus ja 
on kest nud ko gu su ve, kuid 
nüüd seks on võist lu sed lä bi. 
Kai sa ka vat se järg mi sel aas-

tal har ras tu se ga jät ka ta ja 
lei da veel gi enam ae ga tree-
ni mi seks. Te ma jaoks po le 
prob leem, et tren nis peab ta 
käi ma Pär nu-Jaa gu pis

Võist lus tel osa les ka Kai sa 
noo rem õde En gel, kes võist-
les in di vi duaal selt.

Va ba du se väl ja kul toi mu-
nud võist lus tel toi mus ka 
2015. aas ta eliit ko man do 
de monst rat sioon ehk pääst-
ja te üle rii gi li ne jõup roov, kus 
nel ja liik me li sed pääs te mees-
kon nad la hen da vad eri ne-
vaid iga päe va ses pääs te töös 
et te tu le vaid üle san deid. 
Võist lu sa lad on tu le kah-
ju kus tu ta mi ne, liik lu sa va rii 
la hen da mi ne, kee miaõn ne tu-
se lik vi dee ri mi ne ja tu le kah-
ju kõrg hoo nes.

Anu Saa re

Uel lae val uued 
soo dus tu sed

 Uus laev toob kaa sa ka 
uue rei si ja te veo ees kir ja, 
mis an nab rei si ja te le sõi-
du soo dus tu se tin gi mu-
sel, et ta on jooks va aas ta 
1. jaa nua ri sei su ga Kih nu 
val la ela ni ke re gist ris. Üks 
kord kol me aas ta jook sul 
saab soo dus tust taot le da 
ka aas ta kes tel.

Vas ta valt rei si ja te veo 
le pin gu le ra ken da tak-
se sõi du pi le ti hind Kih-
nu val la ela ni ke le ja Kih-
nu ju rii di lis te le isi ku te le 
jooks va aas ta 1. jaa nua-
ri sei su ga ela ni ke re gist ri 
ni me kir ja alu sel ja sõi du ki 
re gist ree ri mis tun nis tu se 
esi ta mi sel.

Isi kul on õi gus taot le-
da Kih nu isi ku sõi du pi-
le ti ra ken da mist jooks va 
aas ta kes tel, s.t pea le 1. 
jaa nua rit, ai nult üks kord 
36 kuu jook sul. Kui isik 
taot leb Kih nu isi ku sõi-
du pi le ti ra ken da mist 36 
kuu jook sul teist kor da 
jooks va aas ta kes tel ja ta 
ei ol nud 1. jaa nua ri sei su-
ga Kih nu val la ela ni ke re-
gist ris, ra ken dub sõi du-
soo dus tus tin gi mu sel, et 
isik on teist kord se taot-
le mi se aas ta le järg ne va 
aas ta 1. jaa nua ri sei su ga 
Kih nu val la ela ni ke re gist-
ris. Ar ves tust Kih nu isi ku 
sõi du pi le ti te taot le mi se 
ja ra ken da mi se üle peab 
ve da ja. 

Parv lae va lii ni del või mal-
da tak se hin na kir jas too-
dud rei si ja te sõi du soo-
dus tust isi ku tun nis tu se 
(ID-kaar di) alu sel. Rei si ja 
soo dus pi le ti le on õi gus 
füü si li sel isi kul, kel le elu-
ko haks rah vas ti ku re gist-
ris on mär gi tud Kih nu 
vald. 

Hin na kir jas too dud 
sõi du ki te sõi du soo dus-
tust saab taot le da ve da ja 
poolt väl jas ta tud sõi du ki 
soo dus kaar di ja sõi du ki 
re gist ree ri mis tun nis tu se 
alu sel. 

Väl ja võ te rei si ja te veo 
le pin gust

Eel mi sel vee lin nu ja hi 
hooa jal toi mu nud eba-
meel di va te va he juh-

tu mi te tõt tu kut su vad Ees-
ti Or ni to loo giaü hing ja Ees-
ti Ja hi mees te Selts ja hi me hi 
üles sääst li ku le, sea du si ja 
ta va sid aus ta va le ja hi pi da-
mi se le 20. au gus til ala nud 
vee lin nu ja hi hooa jal.

Sel leks pea me olu li seks 
mee nu ta da järg mist:
 ja hi mees kü tib ala ti sääst-
li kult, ar ves ta des ulu kia sur-
kon da de jät ku suut lik kust. 
Ja hi me hes ei to hi iial gi val-
lan du da kirg loo mi tap pa;
 ja hi mees kü tib just nii pal-
ju lin de, kui te mal ja ta ja hi-
kaas las tel va ja ja kõik, mis 
kü tib, ka su tab ära;
 ja hi mees ei la se mit te min-
gil ju hul ulu kit kau ge malt kui 
va he maa, mil lelt on ta ga tud 
kin del ta ba mus;
  en ne lask mist ja hi mees 
veen dub, et te ge mist on ulu-
ki ga, ke da to hib küt ti da;
  plii haav li te ka su ta mi ne 
vee lin nu ja hil on kee la tud, 
sest mür gi ne plii ku ju tab 

oh tu nii ini me se ter vi se le kui 
ka kesk kon na le laie malt;
 kut su me ja hi tu ris mi kor ral-
da jaid ja ja hi loa väl jas ta jaid 
üles vä lis tu ris ti de le veen-
valt ja ük si kas ja li kult sel gi ta-
ma Ees tis vee lin nu ja hil keh-
ti vaid reeg leid (pal jud vee-
lin nu lii gid on kait se all, elekt-
roo ni li sed pei bu tus va hen did 
on kee la tud jne) ja jäl gi ma 
nen de täit mist;
 val ge põsk-lag le le pee tak-
se jah ti kah jus tus koh ta des 
(oras, värs ke külv või muu), 
mit te ran nas või kõr re põl lul, 

kus lag le kah jus tu si ei te ki ta, 
sa mu ti ei kü ti ta lag let ala del, 
mis on lii gi kait seks pii rit le-
tud (suu ro sa lin nua la sid);
 hall ha ne ko ha lik asur kond 
on väi ke ja ar vu kus lan gu-
ses. Väl ti maks ko ha li ke lin-
du de lask mist, soo vi ta me 
hall ha ne jah ti alus ta da hil-
jem, näi teks ok toob rist.

Sääst vat vee lin nu ja hi 
hooae ga soo vi des,

And res Ka la mees 
Ees ti Or ni to loo giaü hin gu di rek tor

Tõ nis Korts 
Ees ti Ja hi mees te Selt si te gev juht

Kai sa Laos on Ees ti meis ter 
tu le tõr jes por dis

Üles kut se jahimeestele
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Kih nu Pä ri mus koo-
li eest ve da mi sel toi-
muv iga su vi ne pil li- ja 

kuns ti laa ger tõi kok ku to re-
da selts kon na nii Kih nust 
kui ka mu jalt. Laa ger toi mus 
3.-7 au gus ti ni Li na kü la ran-
na käm pin gus ja sel le aja sis-
se mah tus pal ju muu si kat, 
kuns ti, lau lu, tant su, kul tuu ri 
ja mui du gi mõis ta lõpp kont-
sert, mis oli see kord nii või-
mas, et ei mah tu nud Li na kü-
la ran na hal li ära gi!

Su vi sed pil li laag rid said 
al gu se Ma ni ja saa rel 2008. 
aas tal ning tõid igal aas tal 
pil li män gu juur de üha roh-
kem Kih nu lap si ja noo ri. 
Eel mi sel aas tal tõi me laag-
ri Kih nu üle, et ka mu di la-
sed ja töö ta vad Kih nu noo-
red saak sid sel lest osa võt ta. 
Ku na see ot sus en nast õi gus-
tas, toi mus laa ger ka sel aas-
tal Kih nus. Osa le jaid oli tä na-
vu 65 ning pil liõ pe ta jaid 10. 
Li saks veel kor ral da jad, kü la-
li sed ning muud abi li sed ja 
an dis ki laa ger väi ke se fes ti-

va li mõõ du väl ja.
Põ hi rõhk oli, na gu ni mi gi 

üt leb, rah va li kul pil li män gul 
ja nai vist li kul kuns til, kuid 
vürt si li sa sid Sv ja ta Vat ra 
Rus lan, kes lõk keõh tul mee-
leo lu ka esi ne mi se kor ral das 
ja oma pe re ga Uk rai na tant-
se ja män ge õpe tas, las te joo-
ga õpe ta ja Ma ria, kes lap sed 
lau sa pea peal seis ma pa ni, 
Ruu du Ma ri, kes kor ral das 
mõ nu sa me reäär se mat ka, 
ja Ka sõ Mark, kes Met sa maa 
kuns ti ga le riist üheks õh tuks 
ki no saa li te gi. Si re li Eg le 
kor ral das laag ri ajal las te le 
põ ne vat ja sport lik ku mee le-
la hu tust.

Suur tä nu kõi gi le õpe ta ja-
te le, laag ri kor ral da ja te le ja 
abi lis te le, lap se va ne ma te le, 
AS Kih nu ran na kol lek tii vi le, 
Kul tuur ka pi ta li le ning Kih-
nu Kul tuu rip rog ram mi le ja 
teis te le, kes meie pil li laag ri te 
kor ral da mist toe ta vad!

Kih nu Pä ri mus koo li 
kol lek tiiv

Fes ti va li mõõ tu pil li-ja kuns ti laa ger

Fo tod: Kuraga Mari
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Meie mam ma Mar-
ta Rand sün dis 
Kih nu saa rel Sää-

re kü las An su (Ant so) ta lus 
18. ok toob ril 1917. aas tal. 
Va nae ma elas meie kes kel 
erk sa vai mu ja nak ka va nae-
ru hi mu ga peaae gu 98 aas tat. 
Mam ma lah kus meie seast 
26. au gus til 2015. aas tal.

Mar ta (ki ri ku ni me ga Mar fa) 
va ne mad olid Kus tav (ki ri ku-
ni me ga Jus tiin) ja Reet (ki ri-
ku ni me ga Ol ga) Oad. Pe re-
rin gis hüü ti neid ik ka att ning 
eit, aga Mar tat hak ka sid kõik 
järg ne vad põlv kon nad kut-
su ma mam maks.

Mam mal oli viis va ne mat 
õde: Tiiu oli kõi ge va nem, 
järg ne sid Me la nie (Mi ku 
Mann), Ann, Lii si ja Ma ri. 
Mam mal oli veel kaks noo re-
mat ven da Ku tu (Kus tav) ja 
Jü ri. 

Ku tu käis II Maail ma sõ ja 
lä bi ja jõu dis ta ga si ko ju, Jü ri 
aga kuk kus sõ ja väe õp pus te 
kok ku ja oma kor pu se kih nu-
poi sid (Aa du Kol la, Til li Kol la 
ja tei sed) mat sid ta Kui bõ še-
vi sur nuae da. 

Per re sün dis ka kaks va ne-
mat ven da Da nil ja Mih kel, 
kuid Da nil huk kus ju ba en ne 
Mam ma sün di tu le kah jus, 
Mih kel su ri lap se na lä ka kö-
ha kät te. 

Mam ma isa Kus tav ehi tas 
koos teis te Kih nu mees te ga 

lae va, et ki ve ve da da,  kuid 
esi me se rei si ajal käis Esi me-
ne maail ma sõ da ja ve ne la-
sed pa nid Tõs ta maa all lae-
va põ le ma. 

Me hed küll pää se sid elu-
ga, kuid rii ded ja as jad jäid 
lae va. Ku na laev oli ehi ta tud 
lae nu ga, tu li võlg  ta su da, 
aga ei ol nud enam va ra ega 
lae va. Pe re pi di sel le ras ke 
olu kor ra ga hak ka ma saa ma.

Oma lap se põl vest ju tus tas 
mam ma pal ju lu gu sid. Üks 
lu gu oli ku re kar pi de kor ja mi-

sest. 
Mam ma ju tus tas: „Käi-

sin koos õde de ga sü gu sel 
me reää res ik ka ku re kar pa 
kor ja mas, mi da ema käus 
siis ik ka lin nas mas sa ka te le 
müü mas. Sel lel ajal kas va ta-
sid kõik lin nas ka nu ja muid 
ko du loo mi. Ja ne mäd ost si sid 
siis neid kar pa oma ka na de-
le toi duks, et ka na mu nad siis 
ik ka tu ge vad olek sid“.

En ne koo li käis Mam ma 
mai se maal kar jas. Lii sil (5 
aas tat va nem) oli kaup teh-

tud, kuid ta käis va ra ke va-
del veel koo lis ja Mat ra läks 
Lii si ase mel mand ri le kar-
ja. Kar ja maal ro nis Mam ma  
suu re ki vi ot sa, et kui ma ga-
ma jääb, siis ku kub ma ha ja 
är kab üles. 

Va ne mad vii sid lap se Tõs-
ta maa le ka heks nä da laks 
töö le, tal oli sit si rä tik peas, 
past lad ja las, sel jas hall väi-
ke vil la ne jakk ja kih nu kört. 
Naab ri va naeit oli lap se 
pä rast mu res, kar tes, et kih-
nu see li ku ga kas vab kaks 

Mee nu ta des meie kal list va na va na va

Mam ma oma Hää de mees te ko dus si re li te all.

See pe re pilt on teh tud Ruh nus.
Tä na vu tal vel teh tud fo to, mil lel Mam ma õe tü tar Roo si le näi-
ta mas oma 2008. aas tal teh tud kä si tööd.
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a nae ma Mar tat!
kõh tu, ku na vär vel oli ik ka 
üle kõ hu. 

Küll see aeg tun dus siis 
te ma le pikk: hom mi kust pea-
le täit sa ük si kar jas ol la, ise gi 
kar ja koe ra ei ol nud, ja ko ju 
sai al les 7-8 va hel. Loo ma ka-
ri vä ga suur ei ol nud, 5-6 leh-
ma, va si kad ei käi nud veel 
nii va ra väl jas - olid ki ai nult 
leh mad ja mul li kad. Lap sel 
oli pool ki lo meet rit oli min-
na, hei na maa oli ke set põl du, 
mets oli kau gel ning hun ti ta 
ei kart nud. 

Õde Ann, kes tee nis ka 
mand ril, käis väi kest õde 
pü ha päe val vaa ta mas, nii 
vä ga tah tis Mar ta õe le öel-
da, et te da vii daks oma ema 
juur de, aga pi das ik ka kaks 
nä da lat vas tu.

Mam ma käis koo lis ai nult 
ne li klas si, tal le meel dis 
ma te maa ti ka, ar vu ta da 
os kas ta häs ti elu lõ pu ni. 
Ra ha väär tu se muu tu si elas 
ta oma elua jal üle vist seit se 
kor da ja ala ti tu li uues ti õp pi-
da uue ra ha kur si ga ar ves ta-
ma. 

Mam ma mä le tas häs ti pal ju 
to re daid luu le tu si, jõu lu kin-
ki de lu nas ta mi sel oli te ma 
esi tu ses ik ka kõi ge pi ke mad 
sal mid. Ka kee ru li si ja pik ki 
ki ri kup sal me tea dis ta pal ju 
peast.

Kui mam ma sai 19 aas tat 
va naks, käis ta lee ris. Pä rast 
lee ri abiel lus Mar ta en dast 
ühek sa aas tat va ne ma Peet-
ri ga Rand li ta lust Root si 
kü last. Kui mam ma oli laps, 
oli Pee ter käi nud Mar ta 
va ne ma tel õde del kü las, siis 
oli mam ma te da ik ka no ri-
nud Rand li här raks. Pee ter 
oli ta siis sül le võt nud ja öel-
nud: „Ja te ma proua“. Nii ka 
hil jem läks.

Noor paar ko lis Rand li le ja 
per re sün di sid Lin da, Jaan 
ja Lei da. Ku ni 1944. aas ta 
au gus ti ni ela ti Kih nus Rand-
li ta lus. Kui saks la sed Kih nus 
koer te ga haa ran guid kor-
ral da sid, pei tis pa pa en nast 
me res ki vi ta ha, sest koe rad 
vees jäl gi ei võt nud. 

Sa mal ajal oli Pu naar mee 

tu le mas ja hirm oli ka Si be-
ris se saat mi se ees. Mam ma 
rää kis, et hül jes te küt ti mi-
seks püs si saa mi seks as tus 
pa pa oma kait ses se, aga 
ve ne võim äh var das kõi ki 
oma kait se omi Si be ris se saa-
ta. Sak sa sõ ja väk ke võt mi se 
ja Si be ris se saat mi se hir mus 
põ ge ne ti oma väi ke se õn ge-
paa di ga, kus peal kolm pe ret, 
Ruh nu. Seal saks la sed haa-
ran guid ei tei nud.

Rand li le jäid Peet ri ema 
Ti ju (ki ri ku ni me ga Tat ja na) 
ja õde Liis (Eli sa beth), kel le 
poeg Da vid põ ge nes Root si 
ja elas oma elu seal.

Ruh nus tu li kõi ke ot sast 
ala ta, ku na puu dus ma jak-
raam. Seal sün dis veel üks 
poeg, kuid kel le le elu päe vi ei 
an tud ja kes on mae tud Ruh-
nu sur nuae da. Tei sed lap sed 
käi sid koo lis Ruh nus. 

Va nem tü tar Lin da läks 
pä rast seit set klas si, 14-aas-
ta selt, mand ri le koo li. Noo-
rem tü tar Lei da aga abiel lus 
Ruh nus. Poeg Jaan oli ka lur 
ja sel lel ajal oli an ger jas iga-
päe va ne toi dus.

Ruh nus ela ti 28 aas tat, siis 
ko li ti mand ri le Hää de mees-
te val da. Ruh nus töö tas Mar-
ta kol hoo sis ku ni pen sio ni le 
mi ne ku ni. 

Pen sio ni põl ves oli mam ma 
rah va kuns ti meist ri te koon-
di ses UKU tea tud-tun tud 
kui häs ti üht la se ja kor ra li ku 
töö ga kä si töö meis ter. Kä si-
töö te ge mi ne oli mam ma elu 
sä raks ja jutt kä si tööst haa-
ras te da ala ti.

Veel pea 90-aas ta se na 
ku dus ta oma Hää de mees-
te kan di ko dus tel ge del ilu sa 
kih nu te ki.

Mam ma rää kis veel pal-
ju lu gu sid oma elust, näi-
teks saa bas te tõr va mi sest, 
et neid vee pi da vaks muu ta, 
män na kä ba de kor ja mi sest ja 
pal ju muud. Neid lu gu sid oli 
peaae gu sa jan di ja gu.

Mam ma loo pa nid kir ja 
tü tar Lei da ja lap se lap sed 

Tiia ning Eh tel

Väi ke meel de tu le tus 
mar ju lis te le ja 
see ne lis te le
Käes on to re aeg, mil loo dus pa kub eri ne vaid met saan-

de ja pal jud võ ta vad met sa tee jal ge al la. Igal aas tal on 
see ka po lit sei le üs na töö roh ke aeg, sest ini me sed ki pu vad 
met sa ek si ma, ei leia enam ko du teed ning va ja vad po lit sei 
abi. Ilm selt on ots tar be kas met sa mi ne ku eel üle kor ra ta 
ja meel de tu le ta da ele men taar sei na näi vad põ hi tõed, mis 
mõ ni kord mee lest lä he vad:
 Võ ta kaa sa lae tud mo biil te le fon. Ise gi kui le vi ei ole, saab 
po lit sei eri va hen di te abil  sis se lü li ta tud te le fo ni li gi kaud se 
asu ko ha väl ja sel gi ta da.
 Kü las ta en da le ju ba tea da ja tun tud mar ja- ja see ne koh ti.
 Tea ta lä he das te le, ku hu ja kui kauaks lä hed. Kui elad 
ük si ja lä he da sed on kau gel, siis an na või ma lu sel naab ri le 
tea da nii met sa mi ne mi sest kui ka sel lest, et ta ga si jõud-
sid.
 Kui pead iga päe va selt tar vi ta ma ra vi meid, võ ta ka need 
kaa sa.
 Pa ne sel ga so biv riie tus, mil le ga võid ek si mi se kor ral ka 
öö üle ela da. Ee lis ta rõi vaid, mi da on maas ti kul ker gem 
mär ga ta, näi teks he le daid või erk sa vär vi li si.
 Pa ne tas kus se pähk leid või muud sel list maiust, mis 
an nab ener giat.
 Võ ta kaa sa vee pu del, vee kind lalt pa ki tud ti kud, tas ku-
lamp ja vi le (sel le häält on kuul da kau ge ma le kui hüü-
deid).
 Kui oled tões ti ek si nud, he lis ta da numb ril 112 ja tea ta da 
oma li gi kaud sest asu ko hast. Tea ta mi seks ära jää oo ta ma 
pi me dat ae ga, kut su abi ko he, kui tun dub, et ise seis valt 
hak ka ma ei saa. 
 Kui vä he gi või ma lik, siis soo vi ta me met sa min na kel le ga-
gi koos, sest siis on või ma lik üks tei sel sil ma peal hoi da ja 
kee ru lis tes olu kor da des ühi selt la hen du si ot si da.  

Mi da pa re mi ni end met sa mi ne kuks et te val mis tad, se da 
kind lam on, et tur va li selt ka ta ga si jõuad  või abi va ja mi se 
kor ral sind üles lei tak se.

Tur va list ja saa gi roh ket met sa ret ke!
Politsei- ja Piirivalveamet
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Päevakava: 

algus lõpp 

  9:30 10:00 registreerumine ja hommikukohv 

10:00 10:15 Ettevõtluspäeva ava- ja tervitussõnad (Pärnu maavanem Kalev Kaljuste) 

10:15 10:45 Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskus, kui partner maakonna ettevõtjale (PEAK 

juhataja Teet Kurs) 

10:45 11:15 ettekanne: Ettevõtlust mõjutavad trendid. (Koolitaja Andro Kullerkupp) 

11:15 11:30 ettekanne: Oluline ei ole MIDA sa tead, vaid KEDA sa tead - koostöövõrgustik ja 

selle tähtsus. (Moderaator Elmo Puidet) 

11:30 11:45 Ärikiirkohting. 

11:45 12:30 lõuna 

12:30 12:50 Ettevõtja lugu: Edelstein OÜ omanik Merle Laidro 

12:50 13:10 Ettevõtja lugu: REK Foto OÜ omanik Kristi Kuusmik-Orav 

13:10 13:30 Ettevõtja lugu: Auto24Ring juhata Andres Hall 

13:30 13:50 Ettevõtjate paneeldiskussioon „Äri teevad inimesed!“ 

13:50 14:05 Kohvipaus 

14:05 15:05 Töötuba „Kuidas leida ja arendada äriideid?“ (koolitaja Andro Kullerkupp) 

15:05 15:40 ettekanne: Enesekindlus ja motivatsioon – tee esimene samm! (Elmo Puidet) 

15:40 16:00 Lõppsõna ja päeva kokkuvõtted 

EAS koostöös BDA Consulting OÜ ning Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskusega kutsu-
vad teid Pärnumaa ettevõtluspäevale, mille teemaks on seekord „Äri teevad inimesed!“. 
Ettevõtluspäevi rahastab Euroopa Sotsiaalfond. 

Pärnumaa ettevõtluspäev toimub 9. septembril kell 9.30 – 16.00 Hotellis Strand, 
Jurmala saalis (Tammsaare pst 35, Pärnu). 

Mida saad? 

 Palju uusi tutvusi 

 Hulgaliselt inspiratsiooni 

 Võimaluse testida ja välja 
mõelda uusi äriideid 

 Kuulda ja küsida juba 
kogenud ettevõtjailt, kuidas 
nemad alustasid ja millised 
on ettevõtjaks olemisel 
suurimad õppetunnid! 

Registreeru ja kutsu ka sõbrad 
registreeruma: http://www.eas.ee/
ettevotluspaev/registreerimine 

Lisainfo ettevõtluspäevadest ja 
ajakava: http://www.eas.ee/
ettevotluspaev/ 

Jälgi meid: 
https://www.facebook.com/
ettevotluspaevad Ettevõtluspäevadel osalejate vahel loosime auhindu Eesti edukate ettevõtjate 

toodete-teenuste seast! 

Üritus on tasuta!

Po lit sei soo vi tab koo li 
al gu se s las te ga üle kor-
ra ta liik lus reeg lid ning 
noo re ma tes se klas si-
des se mi ne ja te ga pea-
mi sed jalg si lii ku mi se 
tee kon nad meel de tu le-
tu seks ka mõ nel kor ral 
lä bi käia.

Tur va li ne koo li tee eel dab 
lap se va ne ma telt tu ge vat 
ko du tööd ja sel gi tust ning 
head koos tööd liik lu ses.

Jalg si lii ku mist kah juks 

au toak nast õpe ta da ei saa, 
mis tõt tu soo vi ta me va ne-
ma tel koos koo li mi ne ja te ga 
esi mes tel päe va del koo li tee-
kon na ühes koos lä bi käia ja 
kõik või ma li kud ohu ko had 
lä bi aru ta da. 

Au to ju hid pea vad aga 
ar ves ta ma, et väik seid lap si 
on liik lu ses ras kem mär ga ta, 
nad või vad mil le gi var ju jää-
da ja nad või vad tä he le pa nu 
ha ju des et tear va ma tult käi-
tu da. 

Nii tu leks sõi du kii rus las-

tea su tus te va he tus lä he du-
ses hoi da sel li ne, et va ja du-
sel saab sõi du ki kii res ti ja 
ohu tult pea ta da.

Kõi gi le täis kas va nud ja la-
käi ja te le pa nen aga sü da me-
le, et nad näi tak sid liik lu ses 
head ees ku ju, ku na lap sed 
on var mad suu re ma te käi tu-
mist jäl jen da ma.

Soo vi tan koos las te ga meel-
de tu le ta da ohu tu liik le mi-
se võt ted ning jalg rat ta- ja 
mo pee di juh ti de le nen de sõi-
du va hen di te ga liik le mi se 

reeg leid.
Koo lial gu se liik lu se mee les-

pea:
 Teed to hib üle ta da sel-

leks et te näh tud ko has – üle-
käi gu ra jal. Asu last väl jas-
pool, üle käi gu ra ja puu du mi-
sel, üle ta teed või ma li kult 
näh ta vas ko has. 

En ne üle käi gu ra ja le või sõi-
du tee le as tu mist pea tu ja 
vaa ta es malt va sa ku le, siis 
pa re ma le ning tee kes kel 
kind las ti uues ti pa re ma le, 
veen du maks, et tee üle ta mi-

Polit sei soo vib kõigile mu re tut koo li teed
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KIHNU VALLAVOLIKOGU                                             
TEATAB

KIH NU ÜLD KO GU IS TUNG

17. sep temb ril 2015. a kell 17.00 

Kih nu rah va ma jas

Kih nu val la üld ko gu is tun gi 
päe va kor ra punk tid on järg mi sed:

1. Kih nu val la aren gu ka va 2012-2020, 
pe rioo di 2015-2020 ja Kih nu val la 
ee lar vest ra tee gia 2015-2020 muut mi se 
aru te lu ja koos kõ las ta mi ne. 

Ava li kult on do ku men ti de eel nõud 
kät te saa da vad 28.08 – 14.09 val la 
ko du le hel www.kih nu.ee ja val la ma jas 
(töö päe va del 8.00-16.00). 

Et te pa ne kuid eel nõu de täien da mi seks 
võib esi ta da ka kir ja li kult ku ni 
14. sep temb ri ni 2015. 
Et te pa ne kud esi ta da e-pos ti ga aad res sil 
in fo@kih nu.ee või pos ti ga Li na kü la kü la, 
Kih nu vald, 88003, Pär nu maa.

2. In fo.

OO TA ME TEIE AK TIIV SET OSA VÕT TU!

ne on ohu tu. 
Koo li bus sist ma ha tul les 

ära üle ta teed en ne, kui buss 
on lah ku nud. Seis va bus si 
eest või ta gant on teeü le ta-
mi ne vä ga oht lik.
 Ja la käi ja peab ar ves t a-

ma, et au tol ku lub seis ma 
jää mi seks tun du valt kauem 
ae ga kui ini me sel.
 Au toak nast tun dub liik-

lus hoo pis teist su gu ne kui 
jalg si lii ku des. See ga tu leb 
kõik täht sa mad tee kon nad 
täis kas va nu saa tel lä bi käia 

ning või ma li ke oh tu de väl ti-
mi ne sel geks saa da.
  Täis kas va nu te hoo le-

tu käi tu mi ne liik lu ses an nab 
las te le vä ga hal ba ees ku ju.

Liik lu ses po le koh ta kii rus-
ta mi se le ega üle mee li ku se le.
 Jalg ra tas, mo peed või 

muu liik lus va hend ol gu teh-
ni li selt kor ras ning sõi du ki 
juh ti mis võt ted ja ohu tu liik-
le mi se reeg lid sel ged.

Politsei- ja Piirivalveamet



   Sep temb ri      Sep temb ri   
              sünnipäevalapsed  sünnipäevalapsed  

1. sep tem ber 
Ai li Tuh ka nen (Uus ma ja) 74

3. sep tem ber 
Ee vi Türk (Lä his te) 75

4. sep tem ber 
Vik tor Mih hai lov (Tam me la) 87

10. sep tem ber 
Sal me Valm (Lii va) 81

11. sep tem ber 
Paul Sepp (Al li ka) 73

En del Me ras (Põl de) 70
14. sep tem ber 

Ai var Sutt (Kal la ku) 55
16. sep tem ber 

Mih kel Lil les (Too ma) 85

Uus al gus
Sep temb ri kuu ga al gab uus koo liaas ta, aga ka li tur-

gi li ne ki ri kuaas ta: rin gi ra tast kul gev aeg jõuab taas 
oma al gus punk ti pä rast kül viae ga ja vil ja ko ris tust. 

See nii ni me ta tud ini mes te maa on tih ti nii mõrk jas ja täis 
va lu, kuid sa mas, näi li ses loo tu se tu ses ka tul vil tõe li se Elu 
al geid, mi da meie maa sü ga val oma rü pes kan nab.

Vil ja ko ris tus on ras ke töö. Kuid maa kin gib oma vil ja-
de na ka hin ge le lei ba ja vei ni, mis ki ri kus li tur gia käi gus 
ar mu lauks pü hit se tak se. Ar mu laua sa la sus, mi da pü hit-
se tak se, viib meid isee ne se si se mi se pü ha pai ga sa la dus se 
ning Kris tus, meie elu leib, tun gib meie saa tus tes se se da 
ülen da ma.

Sep tem ber on tões ti maa jaoks puh ke kuu, mil elus tav 
tal veu neaeg hak kab näh ta va le il mu ma. Süm bool selt kuu-
lu tab see meie si se mi se mi na uueks saa mist. Sa ma keh tib 
ka meie üht sus tun de koh ta mit te ai nult inim kon na, vaid 
ko gu loo du ga. Me ole me te ge li kult nii võrd sar na sed sel le-
le sep temb ri kui se le mul la le: vor mi nud Tae va sest Isast pil-
di, kan na me me en das kõi ki oma töö vil ju, kus se gu ne vad 
nii rõõm ja õn ne tus, nur ju mi sed ja kor da mi ne kud.

Kor da mi ne kuks saab pi da da kind la si se da, et Kih nu ki ri-
kust re mon di käi gus lei tud ese med, Evan gee liu mi raa mat 
ja muu, on nüüd pu has ta tud, kor ras ta tud rah va le näi ta mi-
seks val mis ning oo ta vad oma koh ta Kih nu muu seu mis. 
Met ro po liit Ste fa nus ja piis kop Alek san der ot si vad ühist 
ae ga, et saa re le tul la ja need üle an da. On ju see gi mil le gi 
va na lõpp ning uue al gus.

Meie uus vi li võr sub või mest ar mas ta da Ju ma lat ja ini-
me si, sü ven da da suh teid meid ümb rit se va te ga ning te ha 
se da ko gu sü da mest. Olu li ne on val mi dus te ha ra hus 
koos tööd Ju ma la auks ning seis ta oma li gi mes te ja end 
ümb rit se va heao lu eest.

Soo vin las te le ja õpe ta ja te le head uut al gust koo lis! Häid 
al gu si kõi gi le!

Jus ti nus

Kih nu Ins ti tuut pa kub tüed
Iä kih nu kie le ning kul tuu ri sõ põr!

Kui ot sid uvi ta vad tüed Kih nus, Ma nõ jas ning 
Pär nüs, siis võ ta mei te gä ühen dust.

Uõ ta mõ sjõnd oma mies kon da, kui vä hä mält 
üks nen dest punk tõst käüb sio koh ta:

 sio lõ lä häb kor da kih nu kul tuur,

 siol ond kõr gõm ari dus,

 ta had tüe tä mies kon dõs ning mõ tõl da 
oma piä gä,

 mões tad pro jek tä kir ju ta ning ja gad raa-
ma tu pi dä mist.

Oma CV ning aval dus sua da aad res si piä le: 
in fo@kih nuins ti tuut.ee

Kü sü juu rõ til le vo nõ piält 
5270 078 (Sa ra bu Sil vi) või 

5024 947 (Ka sõ Mark

MÜÜA NAK KE VÕR GUD 5,8 €.
Pik kus 70; kõr gus 1,5

Li na val ge 0,11 mm; Mõõt 28
Tel 5152 532

Kauaaeg set õpe ta jat

Ee vi Tür ki
õn nit le vad sün ni päe val

en di sed õpi la sed ja kol lee gid




